PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 80/2024

Assunto: À EDP, solicitando poda das árvores localizadas em toda a extensão da Rua Nelson

Gonçalves, no Bairro Villa Branca, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando poda das árvores localizadas em toda a extensão da Rua

Nelson Gonçalves, no Bairro Villa Branca, neste Município. Fotos anexas.

A proximidade dos galhos das árvores com os fios elétricos apresenta um

risco potencial para a segurança da comunidade e para a integridade do fornecimento de

energia elétrica. Além disso, este contato direto pode resultar em danos aos fios,

interrupções no fornecimento de energia e, em situações extremas, até mesmo em

acidentes graves.

Portanto, solicitamos respeitosamente que a empresa providencie a poda

adequada das árvores ao longo da Rua Nelson Gonçalves, a fim de eliminar qualquer

risco de interferência com os fios elétricos. Esta medida preventiva não apenas garantirá

a segurança dos moradores locais, mas também contribuirá para a manutenção da

infraestrutura elétrica, mantendo-a em boas condições de funcionamento.

Assim sendo, recorremos à compreensão e aos préstimos da EDP e

antecipadamente agradecemos pela atenção dispensada.

Sala das Sessões, 27 de março de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 80/2024 – Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G